
Carapebus, 03 de fevereiro de 2023 - Edição 25 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.732 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. PORTARIA N° 11.733 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 429 de 
19/01/2023, da Gerência de Compras da Gerência Municipal.

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os Servidores abaixo relacionados para 
constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO dos Órgão 
do Poder Executivo Municipal, incluindo os Fundos Municipais, sem 
prejuízo de suas atribuições, retroagindo os efeitos desta nomeação 
em 01 de Fevereiro de 2023.

 a) PAULO CÉZAR ROZENDO GONÇALVES, Matrícula n° 
4282, Servidor Efetivo, que exercerá a função de PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

 b) FILIPE SANT'ANNA FÉLIZ, Matrícula n° 30948, Servidor 
Comissionado, que exercerá a função de MEMBRO TITULAR DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

 c) MARCELO VICENTE BARCELOS, Matrícula n° 30022, 
Servidor Comissionado, que exercerá a função de MEMBRO TITULAR 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Art. 2º – NOMEAR como Membro Suplente da Comissão Permanente 
de Licitação, a Servidora Comissionada FERNANDA MORENO 
COELHO, Matrícula n° 30045, lotada na Gerência Municipal.

Parágrafo Único: O Membro Suplente assumirá automaticamente as 
funções dos Membros Titulares, a critério do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, quando ocorrer a ausência justificada de 
algum Membro Titular.

Art. 3° - Esta Portaria sofrerá as devidas alterações com a entrada em 
vigor da Lei Federal n° 14.133 de 2021, em 01 de Abril de 2023.

         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 03 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 429 de 
19/01/2023, da Gerência de Compras da Gerência Municipal.

 RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os Servidores abaixo relacionados para 
constituírem a COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL E 
ELETRÔNICO dos Órgão do Poder Executivo Municipal, incluindo os 
Fundos Municipais, sem prejuízo de suas atribuições, retroagindo os 
efeitos desta nomeação em 01 de Fevereiro de 2023.

 a) PAULO CÉZAR ROZENDO GONÇALVES, Matrícula n° 
4282, Servidor Efetivo, que exercerá a função de PREGOEIRO DO 
MUNICÍPIO DE CARAPEBUS.

 b) FILIPE SANT'ANNA FÉLIZ, Matrícula n° 30948, Servidor 
Comissionado, que exercerá a função de MEMBRO TITULAR DA 
EQUIPE DE APOIO.

 c) MARCELO VICENTE BARCELOS, Matrícula n° 30022, 
Servidor Comissionado, que exercerá a função de MEMBRO TITULAR 
DA EQUIPE DE APOIO.

Art. 2º – NOMEAR como Membro Suplente da Comissão de Pregão 
Presencial e Eletrônico, a Servidora Comissionada FERNANDA 
MORENO COELHO, Matrícula n° 30045, lotada na Gerência Municipal.

Parágrafo Único: O Membro Suplente assumirá automaticamente as 
funções dos Membros Titulares, a critério do Pregoeiro, quando ocorrer 
a ausência justificada de algum Membro Titular.

Art. 3° - Esta Portaria sofrerá as devidas alterações com a entrada em 
vigor da Lei Federal n° 14.133 de 2021, em 01 de Abril de 2023.

         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 03 de Fevereiro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.734 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 834 de 
02/02/2023, da Julia Carla Coelho Cardoso.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR a servidora JULIA CARLA COELHO 
CARDOSO, Assessor I, Matrícula n° 30616, lotada na Secretaria 
Municipal de Cultura, retroagindo os efeitos da exoneração em 02 de 
Fevereiro de 2023.

         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 03 de Fevereiro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO


	Página 1

